
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

08.06.2016                                         г. Котовск                                              № 1072 

 

 

О подготовке проекта о внесении изменений  

в правила землепользования и застройки  

городского округа - город Котовск 

 

 

Руководствуясь статьей 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии по 

подготовке проекта правил землепользования и застройки города Котовска 

(далее – Комиссия) от 03.06.2016, администрация города постановляет:  

1. Подготовить проект о внесении изменений в правила землепользования 

и застройки городского округа - город Котовск, утвержденные решением 

Котовского городского Совета народных депутатов от 28.05.2015 № 965, с 

целью их приведения в соответствие с изменяемым генеральным планом города 

и приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 

01.09.2014 № 540 "Об утверждении классификатора видов разрешенного 

использования земельных участков". 

2. Установить следующие этапы градостроительного зонирования: 

сбор и анализ исходной информации; 

предварительное решение зонирования; 

согласование и утверждение схемы зонирования. 

3. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о 

внесении изменений в правила землепользования и застройки городского 

округа - город Котовск согласно приложению. 

         4. Предложить заинтересованным лицам в срок до 20 июня 2016 года 

направлять предложения по подготовке проекта о внесении изменений в 

правила землепользования и застройки городского округа - город Котовск в 

Комиссию по адресу: 393190, Тамбовская область, г. Котовск, ул. Свободы д. 8 

или на электронный адрес: gkx3@g41.tambov.gov.ru. 

5. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте 

www.top68.ru в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Л.В. Хлусову. 
 

 

 

Глава города                                                                     А.М. Плахотников 

 

http://www.top68.ru/


                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                                                УТВЕРЖДЕН  

                                                                    постановлением администрации  

                                                                                              города 

                                                                                            от 08.06.2016 № 1072 

 
ПОРЯДОК  И  СРОКИ 

проведения  работ по  подготовке проекта  

о внесении изменений  в правила  землепользования  и застройки 

городского округа - город Котовск 
 

Наименование   мероприятия Срок  

исполнения 

Исполнитель 

Подготовка проекта о внесении изменений в 

правила землепользования и застройки 

городского округа - город Котовск 

Июнь 2016 

года 

Подрядная 

организация 

Осуществление проверки проекта о внесении 

изменений в правила землепользования и 

застройки городского округа - город Котовск 

Июнь 2016 

года 

Администрация 

города 

Направление проекта о внесении изменений в 

правила землепользования и застройки 

городского округа - город Котовск главе города 

для принятия решения о проведении публичных 

слушаний по проекту. 

Июнь 2016 

года 

Администрация 

города 

Организация и проведение публичных слушаний 

по проекту о внесении изменений в правила 

землепользования и застройки городского округа 

- город Котовск 

 Июнь-август 

2016 года 

Комиссия  

 Доработка проекта  о внесении изменений в 

правила землепользования и застройки 

городского округа - город Котовск с учетом 

предложений и замечаний, поступивших  от 

участников публичных слушаний, направление 

проекта с протоколом публичных слушаний, 

заключением  о результатах публичных 

слушаний главе города  

Август 2016 

года 

Комиссия  

Принятие решения о направлении проекта  о 

внесении изменений в правила землепользования 

и застройки городского округа - город Котовск в 

Котовский городской Совет народных депутатов  

для утверждения 

Август 2016 

года 

Глава города 

Утверждение Котовским городским Советом 

народных депутатов проекта  о внесении 

изменений в правила землепользования и 

застройки городского округа - город Котовск 

 Август 2016 

года 

Котовский 

городской Совет 

народных 

депутатов 

 

 
Первый заместитель главы 

администрации города                                                                        Л.В. Хлусова 


